
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 1348 - Dezembro/2024
Portaria - N° 09/2024

(PPGEL/UFPI)

Teresina, 13 de Dezembro de 2024



1 

 

Programa de Pós-Graduação em Letras | UFPI 
Telefone: (86) 3215-5804 | E-mail: ppgel@ufpi.edu.br | Página: www.ppgel.ufpi.br 

 
 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI 

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS - CCHL 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS - PPGEL 

MESTRADO E DOUTORADO 

Campus Universitário Petrônio Portella - Bairro Ininga - Teresina-PI 
CEP: 64.049-550 - e-mail: ppgel@ufpi.edu.br – Fone (086) 3215-5942 

Página: www.ppgel.ufpi.br 
 

 

PORTARIA PPGEL-UFPI Nº 09, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

Constitui a Comissão Avaliadora do PPGEL, 
responsável pela tramitação ordinária de 
análise de reconhecimento de diploma de 
pós-graduação. 

 

 

O coordenador do Programa de Pós-Graduação em Letras (PPGEL), do Centro de 

Ciências Humanas e Letras (CCHL), da Universidade Federal do Piauí (UFPI), Campus 

Ministro Petrônio Portella, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o Ato da Reitoria 

n° 602/24, de 06 de maio de 2024,  

 

RESOLVE: 

 

Constituir a composição da Comissão avaliadora do Programa de Pós-Graduação em 

Letras, que será responsável pela tramitação ordinária de análise de reconhecimento de 

diploma de pós-graduação, via Plataforma Carolina Bori - Sistema Nacional de Revalidação 

e Reconhecimento de Diplomas, conforme Art. 14 da Resolução CEPEX/UFPI Nº 659, de 29 

de abril de 2024. 

A referida Comissão é constituída na forma que se segue: 

 

1. CAROLINA DE AQUINO GOMES 

CPF: 004.075.283-69 

E-mail: carolina@ufpi.edu.br  

mailto:ppgel@ufpi.edu.br
mailto:ppgel@ufpi.edu.br
mailto:carolina@ufpi.edu.br


2 

 

Programa de Pós-Graduação em Letras | UFPI 
Telefone: (86) 3215-5804 | E-mail: ppgel@ufpi.edu.br | Página: www.ppgel.ufpi.br 

2. JUSCELINO FRANCISCO DO NASCIMENTO 

CPF: 027.065.093-84 

E-mail: juscelino@ufpi.edu.br 

 

3. LEILA RACHEL BARBOSA ALEXANDRE 

CPF: 018.917.273-89 

E-mail: leilarachel@ufpi.edu.br  

 

   

Teresina, 13 de dezembro de 2024 

 

 

 

 

PROF. DR. CARLOS ANDRÉ PINHEIRO 
Coordenador do Programa 

de Pós-Graduação em Letras 
UFPI | CCHL | PPGEL 

mailto:ppgel@ufpi.edu.br
mailto:juscelino@ufpi.edu.br
mailto:leilarachel@ufpi.edu.br

